



Wärmende Winterkräuter, 20x2g

VOLLMUNDIG UND WÜRZIG



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
5421	 4 012346 542102	 4 012346 542195	230983	

Marke

LEBENSBAUM



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, JAS
- Japanese Agricultural Standard - organic



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Rooibos*,
Orange*,
Anis*,
Süßes Brombeerblatt*,
Orangenschale*,
Sternanis*,
Gewürznelke*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Das beste Mittel gegen Kälte und Dunkelheit - vollmundiger Rooibostee mit erlesenen Gewürzen wie Sternanis und Gewürznelke. Machen Sie es sich gemütlich, wenn Winterstürme um die Häuser pfeifen und sternenklare Nächte es richtig kalt werden lassen. Tun Sie Leib und Seele etwas Gutes.



Wärmende Winterkräuter, 20x2g

VOLLMUNDIG UND WÜRZIG



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
5421	 4 012346 542102	 4 012346 542195	230983	

Kurzbeschreibung

Winterlicher Wachmacher. Dunkler Wintermorgen, nur ein paar Sterne zaubern ein Glitzern in den Himmel. Aufstehen? Mit diesem Tee sehr gerne!

Winterzeit ist Teezeit! Ob bei Schnee und Sonnenschein, bei matschig grauem Wetter oder in klirrend kalter, sternenklarer Nacht – eine Tasse heißer Winter-Tee passt immer. Würzig. Und wärmend wie ein Kaminfeuer.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: Einen Teebeutel pro Tasse mit sprudelnd kochendem Wasser übergießen und den Tee 8 Minuten ziehen lassen. So erhalten Sie ein sicheres Produkt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Allergiehinweise

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt. :

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Wärmende Winterkräuter, 20x2g

VOLLMUNDIG UND WÜRZIG



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
5421	 4 012346 542102	 4 012346 542195	230983	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	Winter
Süßung	nicht gesüßt
Verarbeitungsweise	getrocknet
Darreichungsform	Beutel
Darreichung Tee	Teebeutel umverpackt
Packungsart	Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	JAS - Japanese Agricultural Standard - organic

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Kräuter-Gewürzteesmischung
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Papier, PE, PP
Stücke in Packung	20
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Beutel

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit